Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     09.01.2018г.       №      1
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 01.06.2016г. № 315 «Об утвер​ждении Перечней государственных, муни​ципальных услуг (функций) Омсукчанско​го городского округа»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», корректировки сведений о предоставляемых муниципальных услугах, адми​нистрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 01.06.2016г. № 315 «Об утверждении Перечней государственных, муниципальных услуг (функций) Омсукчанского городского округа» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления администрации Омсукчанского го​родского округа Магаданской области»:

1.1.1. Пункт 1 «Муниципальные услуги в сфере имущественных и земельных отношений» дополнить подпунктами 1.11. и 1.12. следующего со​держания:
	1.11
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	1.12
	Предоставление государственных жилищных сертификатов гражданам - участникам подпрограммы «Выполнение государственных обяза​тельств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных Федеральным законо​дательством» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы
	Администрация Омсук​чанского городского округа

1.1.2. Пункт 2 «Муниципальные услуги в сфере градостроительства, архитектуры, земельных отношений, рекламной деятельности и дорожного хозяйства» дополнить подпунктами 2.8 и 2.9 следующего содержания:
	2.8
	Согласование проведения работ в технических и охранных зонах муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и гра​достроительства администрации Омсукчанского городского округа

	2.9
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Управление ЖКХ и гра​достроительства админи​страции Омсукчанского городского округа

1.2. В приложении № 2 «Перечень государственных услуг, предостав​ляемых органами местного самоуправления администрации Омсукчанского городского округа при осуществлении отдельных государственных полномо​чий, переданных законами Магаданской области»:

- пункт 2.15. «Выдача государственных жилищных сертификатов гражданам-участникам подпрограммы «Выполнение государственных обяза​тельств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных феде​ральным законодательством федеральной целевой программы «Жилище», выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местно​стей» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации Омсукчанского городского округа Смаль В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и под​лежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru), а также опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

Врио главы администрации

                                      С.Н. Макаров